
“ùeir mənim üçün bir kainatdır”
“İstiqlal” ordenli mərhum Xalq şairi Nəbi Xəzri, eyni zamanda, na-

sir, dramaturq, Sublisist, tərcüməçi, ssenarist kimi tanınıb. İctimai xa-
dim kimi də məhsuldar fəaliyyət göstərib və Dövlət mükafatları laureatı, 
Əməkdar incəsənət xadimi olub. 

Nəbi Xəzrinin 100 illik yubileyi-
nin qeyd edilməsi haqqında Azərbaycan 
 Prezidentinin 9 sentyabr 2024-cü il tarixli 
sərəncamında onun Azərbaycan ədəbiyya-
tını yeni poetik obrazlarla zənginləşdirən 
söz ustası olduğu bildirilib. Sənədin pre-
ambulasında yazılıb: “Çoxcəhətli yaradı-
cılığı boyu sənətkar insanın mənəvi alə-
minin saÀığını geniş lirik-epik lövhələrlə 
tərənnüm etmiş və daim ülvi ideallarla ya-
şamağa çağırmışdır. Azərbaycan xalqının 
tarixi-mədəni yaddaşının bir çox səhifələri 
onun yüksək vətəndaşlıq qayəsindən yoğ-
rulan əsərlərində öz bədii təcəssümünü 
tapmışdır. Təbiət gözəlliklərinə vurğunluq 
və doğma torpağa bağlılıq hissləri aşıla-
yan Nəbi Xəzri poeziyası dərin lirizmi, 
ifadə tərzi və həyata fəlsəfi münasibəti ilə 
səciyyələnir. Nəbi Xəzrinin dram əsərləri 
Azərbaycan teatrlarında uğurla tamaşaya 
qoyulmuş və müəllifinə şöhrət qazandır-
mışdır. Nəbi Xəzri, eyni zamanda, ictimai 
xadim kimi səmərəli fəaliyyət göstərmiş, 
Azərbaycan mədəniyyəti və incəsənətinin 
xarici ölkələrdə təbliği istiqamətində təq-
dirəlayiq işlər görmüşdür”.

Məktəbdə oxuduğu vaxt “Böyüyəndə 
kim olacaqsan?” inşa yazısında Nəbi Ba-
bayev “Mən şair olacağam” – deyə qeyd 
edib. Onun bu fikri sinifdə gülüşlə qarşı-
lansa da, sonralar istəyi özünü doğruldub: 
20 yaşında ikən Nəbinin bir müsamirədə 
oxuduğu “O cavanın yaylığı” və “Söz” 
şeirlərini dinləyən Səməd Vurğun hələ heç 
kitabı çıxmamış gənc şairi Yazıçılar İtti-
faqına üzv qəbul etdirib. 

O, Xırdalanda doğulsa da, 20-25 ki-
lometrlikdə qərarlaşan Sumqayıta qəlbən 
bağlı idi. Monumental “Sumqayıt səhifələ-
ri” poeması şairi bu şəhərə daha da doğ-
malaşdırmışdı. Poemada Səməd Vurğunla 
Cəfər Cabbarlının xəyali görüş səhnəsi var. 
Onlar Sumqayıtdakı quruculuq işlərindən 
danışırlar və gənc bir şairin bu barədə əsər 
yaratdığı söylənir. Səməd Vurğun onun 
kimliyini belə bildirir:

Nəbi Babayevdi mən görən zaman,
İndi Nəbi Xəzri olub, deyirlər...
ùairin bağ evi Xəzərin Sumqayıta aid 

sahilində – Corat ərazisində olub. Ota-
ğının pəncərələrini açıq qoyurdu ki, əsən 
meh və xəzri dənizin ətrini içəri yaysın. 
ùairin “Xəzri” təxəllüsünü götürməsi də 
elə onun bu sevgisindən yaranıb. 1982-ci 
ildə Sumqayıtın fəxri vətəndaşı adına layiq 
görülməsi isə gənclik şəhərinin əziz şairə 
sevgisinin təzahürü olub. Corat qəsəbəsin-
də Nəbi Xəzrinin adını daşıyan abad bir 
küçə də var. 

Sumqayıt, əzizim, gözlərin aydın,
Sənin hər addımın böyük hünərdir.
Deyirəm, bəlkə də sən olmasaydın,
Yer üzü nə qədər boş görünərdi...
Orta məktəbi bitirib əmək fəaliyyə-

tinə başlayan Nəbi Xəzri 1942–1943-cü 
illərdə İkinci Dünya müharibəsində arxa 
cəbhədə iştirak edib, ordudan tərxis olun-
duqdan sonra isə “Kommunist” (indiki 
“Xalq qəzeti”) redaksiyasında korrektor 
və Azərbaycan radiosunda diktor vəzifələ-
rində çalışıb. “Çiçəklənən arzular” adlı ilk 
şeirlər kitabı 1950-ci ildə çap edilib. O, 
Azərbaycan və Leninqrad Dövlət universi-
tetlərində, Maksim Qorki adına Ədəbiyyat 
İnstitutunda oxuyub. Sonra Azərbaycan 
Yazıçılar İttifaqında məsləhətçi, “Ədəbiy-
yat və incəsənət” qəzeti redaksiyasında 
ədəbi işçi olub. Azərbaycan Yazıçılar İtti-
faqının katibi, Dövlət Teleradio Komitəsi 
sədrinin, mədəniyyət nazirinin müavini və-
zifələrində işləyib. 19�4-cü ildən etibarən 
Azərbaycan Xarici Ölkələrlə Dostluq və 
Mədəni Əlaqələr Cəmiyyətinin Rəyasət 
Heyətinə sədrlik edən Nəbi Xəzri daha 
sonra “Azərbaycan Dünyası” Beynəlxalq 
Əlaqələr Mərkəzi adı altında fəaliyyət 
göstərən həmin qurumun prezidenti olub.

Onun öz müasirlərinin, eləcə də ta-
rixi şəxsiyyətlərin həyatından bəhs edən, 
lirik-epik lövhələrlə zəngin poemaları 
mövzusu, emosionallığı, orijinal üslubu 
ilə seçilir. “Sumqayıt səhifələri” ilə bəra-
bər, “*ünəşin bacısı”, “Xatirələr”, “Təmiz 
ürək”,“Kiçik təpə”, “İki Xəzər”,”Ana”, 
“Bacı”, “Əfsanəli yuxular”, “ùəhidlər 
və şahidlər”, “Mənim babam baxan dağ-

lar”, “Peyğəmbər”, “Atillanın atlıları”, 
“Salatın” və s. poemaları bu qəbildən-
dir. Adlarından da göründüyü kimi, bu 
əsərlərdə Azərbaycanın qədim və müasir 
qəhrəmanlıq salnaməsi (Burla Xatundan 
tutmuş, Atilla mərhələsindən, Peyğəmbər 
dövründən, Qarabağ şəhidi, Milli Qəhrə-
man, jurnalist Salatına qədər), inam və 
inancı, mənəviyyatı, bir sözlə, azərbay-
cançılıq dünyagörüşü öz bitkin poetik ək-
sini tapıb. 

*örkəmli şairin şeir və poemaları dün-
ya xalqlarının dillərinə tərcümə edilərək 
nəşr olunub, onun bədii tərcümələri sayə-
sində isə Azərbaycan oxucusu dünya poe-
ziyasının bir sıra nümunələri ilə tanış ol-
maq imkanı əldə edib. 

ùairin qəlbində min bir dilək var,
dələng toxumağa gül var, çiçək var.
Nə qədər dünyada sevən ürək var,
Mənim ürəyimdir, mənim ürəyim.
ùairin sevgi lirikası hər zaman könül-

ləri oxşayıb:
Bizik bu dünyaya səninlə şərik,
Bizsiz nə qış gülər, nə də ki bahar.
Həyatda hər şeyi bölə bilərik,
Amma bölünməyən bir sevgimiz var...

Nəbi Xəzri şeirləri məşhur bəstə-
karların da diqqətini cəlb etmiş, onun 
lirikasına müraciət etmələri üçün zəmin 
yaratmışdır. “Azərbaycan”, “Dərələr”, 
“Ağ çiçəyim”, “Səhər-səhər”, “Mavidir”, 
“*ələrmi, gəlməzmi”, “Pəncərəmə qondu 
çiçək”, “Sən danışanda”, “Çinar”, “Nar 
ağacı, nar çiçəyi”, “*ənclik mahnısı” və 
digər məşhur mahnılar tanınmış sənət us-
talarının – Müslüm Maqomayev, ùövkət 
Ələkbərova, Zeynəb Xanlarova, Anatollu 
Qəniyev, Məmmədbağır Bağırzadə, Bril-
yant Dadaşova, Yaqut Abdullayeva və di-
gərlərinin ifalarında səslənmişdir. İndi də 
repertuarlarda mühüm yer tutan bu əsərlər 
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin in-
ciləri sırasındadır. 

Əgər ki, yıxılsam, çinar göstərin,
Mən ona söykənib arana baxım.
*özlərim görməsə, *öy gölü verin,
Mən onun gözüylə cahana baxım.
Hər yerdə, həmişə sənsən gümanım.
&anım-gözüm mənim, Azərbaycanım�

Nəbi Xəzri 200�-ci ildə dünyasını də-
yişib. Bu yaxınlarda “Qanun” nəşriyyatı-
nın “Azərbaycan poeziyası. Seçmə şeirlər” 
adlı yeni layihəsində Xalq şairinin oğlu 
Arzu Babayevin seçimi əsasında onun 
yaradıcılığından incilərin kitab halında 
təqdim edilməsi isə bir daha görkəmli söz 
ustasının poeziyasının yaşarı olduğuna də-
lalət edir. 
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“7arçalan simi gözlər...”
Beynəlxalq Muğam Mərkəzində ustad tarzən, Sedaqoq, Xalq artisti, 
3rezidentin fərdi təqaüdçüsü Möhlət Müslümovun 70 illik yubileyi qeyd 
olunub.

Sözlü-nəğməli mərasimdə mədəniyyət 
nazirinin müşaviri Cahangir Səlimxanov, 
Azərbaycan Milli Konservatoriyasının pro-
rektoru, professor Lalə Hüseynova, Nax-
çıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar 
mədəniyyət işçisi, tarzən Əkrəm Məmməd-
li çıxış edərək yubilyarın sənət yolundan, 
musiqi mədəniyyətimizin inkişafındakı 
xidmətlərindən söz açıblar.

Bildirilib ki, tarın tembrinin oxşarı olsa 
da, eynisi olmadığı kimi, Möhlət Müslmo-
vun da ifaçılığı bənzərsizdir. O, ölkəmizdə 
tarzənlik sənətinin yaşadılmasına sanballı 
töhfələr verməklə yanaşı, xaricdə də mu-
siqi mədəniyyətimizi layiqincə təmsil edib. 
“Xaric segah”ın ustad ifaçısı kimi tanınan, 
digər ifaları da böyük heyranlıq doğuran 
sənətkarın xarici ölkələrdə 20-dən çox 
kompakt diski işıq üzü görüb. O həm də 
Qərb bəstəkarlarının böyük əksəriyyətinin 

əsərlərini tarda ifa edib. 
Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin di-

rektoru, Əməkdar artist Sahib Paşazadə 
deyib ki, tarın ən gözəl ifaçıları sırasında 
yer tutan Möhlət Müslümov sənəti, ifaçılıq 
üslubu ilə xalqın sevgisini qazanıb. 30 il-
dən artıq rəhbərlik etdiyi Əhməd Bakıxa-
nov adına Xalq Çalğı Alətləri Ansamblı ilə 
musiqi sənətinin inkişafına əvəzsiz töhfələr 
bəxş edib. Azərbaycan Milli Konservato-
riyasında muğam kafedrasının professoru 
kimi illərdir topladığı təcrübəni tələbələri 
ilə bölüşərək yeni ifaçılar nəslinin yetişdi-
rilməsi istiqamətində yorulmadan çalışır.

Çıxışlardan sonra tədbir Əhməd Ba-
kıxanov adına Xalq Çalğı Alətləri Ansamb-
lının müşayiətində geniş konsert proqramı 
ilə davam edib.
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Nazim Hikmət və  
7ürk dünyası

Azərbaycan Milli (lmlər Akademiyasının Nizami adına Ədəbiyyat İnstitu-
tunda Ərzincan Binəli Yıldırım Universitetinin türk dili və ədəbiyyatı ka-
fedrasının Srofessoru Ali Kafkasyalının müəllifi olduğu “Böyük türk şairi 
Nazim Hikmət və 7ürk dünyası” kitabının təqdimat mərasimi keçirildi.

AM(A-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli kitab və müəllif haqqında ətraf-
lı məlumat verdi, Azərbaycan və türk dillə-
rində nəşr edilmiş kitabda şair, dramaturq, 
romançı və memuar ustası kimi dünya ədə-
biyyatında tanınan Nazim Hikmətin həyat 
və yaradıcılığının dərindən araşdırıldığını, 
şair haqqında dəyərli düşüncələrin qələmə 
alındığını qeyd etdi. 

Təqdimat mərasimində çıxış edən Tür-
kiyənin Ərzincan Binəli Yıldırım Universi-
tetinin Sosial (lmlər İnstitutunun direktoru 
Nejdət Tozlu, professor Qəzənfər Paşayev, 
fəlsəfə doktorları Məti Osmanoğlu, İsma-
yıl Umudlu və digər çıxışçılar Nazim Hik-
mətin yaradıcılığından, siyasi düşüncələri 
üzündən dəfələrlə həbsindən və yetkin 
həyatının böyük hissəsini həbsdə, ya da 
sürgündə keçirməsindən danışdılar. Qeyd 
edildi ki, adı XX əsrin ən sevilən şairləri 
arasında yer alan şairin şeirləri əllidən çox 
dilə çevrilib, əsərləri bir çox mükafatlara 
layiq görülüb. ùeirləri qadağan edilən və 
həyatı boyunca yazdıqlarına görə 28 il 

həbs cəzası almış Nazim Hikmət İstanbul, 
Ankara, Çankırı və 12 il Bursa həbsxana-
larında həbsdə qalıb. Nazim Hikmət poezi-
yası Türkiyədə qadağan edilib, baxışlarına 
görə Türkiyə vətəndaşlığından məhrum 
edilib, amma ölümündən 46 il sonra Tür-
kiyə dövlətinin qərarı ilə 5 yanvar 2009-cu 
il tarixli qərarı ilə bəraət alıb. 1951-ci ildən 
SSRİ-də yaşayan Nazim Hikmət 1963-cü 
il iyunun 3-də Moskva şəhərində ürək tut-
masından vəfat etmiş və “Novo Deviçye” 
qəbiristanlığında dəfn olunub.

Sonda Ərzincan Binəli Yıldırım Uni-
versitetinin Türk dili və ədəbiyyatı ka-
fedrasının professoru Ali Kafkasyalı çıxış 
edərək ünvanına səslənən dəyərli fikirlərə, 
ona olan səmimi münasibətə, qonaqpərvər-
liyə, kitabının yüksək səviyyədə təqdimat 
mərasiminin keçirilməsinə görə AM(A-
nın rəhbərliyinə, çıxışçılara, əməyi olan 
insanlara minnətdarlığını bildirdi. 
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7ürkologiyanın qədim qaynağı

2dlar Yurdu Universitetində AD3U 7ürkoloMi Mərkəzi, Mahmud Kaş-
ğarlı adına Beynəlxalq )ond, AM(A Dilçilik İnstitutu, 7ürkiyənin İqtisa-
di İnkişaf və Sosial 7ədqiqatlar İnstitutunun – İKSAD-ın təşkilatçılığı ilə 
“Mahmud Kaşğarlı� ,, beynəlxalq elm, mədəniyyət və təhsil konfransı” 
keçirildi. 

Mahmud Kaşğarlının “Divanü lüğət-
it-türk” əsərinin 950 illiyi münasibətilə 
təşkil edilən beynəlxalq məclis Kaşğar-
lının həyatını və irsini araşdırmağa olan 
marağı göstərməklə yanaşı, türk xalqları-
nın ümumi tarixinin, mədəniyyətinin və 

dil birliyinin önəmini də vurğuladı. 
Mahmud Kaşğarlı adına Beynəlxalq 

Fondun rəhbəri, deputat Cavanşir Feyzi-
yev, AM(A Dilçilik İnstitutunun direk-
toru Nadir Məmmədli, İKSAD-ın Azər-

baycan nümayəndəliyinin rəhbəri Əlvan 
Cəfərov və digər çıxışçılar qeyd etdilər 
ki, Mahmud Kaşğarlının “Divanü lüğət-
it-türk” əsəri təkcə dilçilik və etimologiya 
baxımından deyil, həm də türkdilli xalq-
ların sosial və mədəni həyatını öyrənmək 
üçün misilsiz bir mənbədir. Kaşğarlının 
bu əsəri türk dilinin müxtəlif dialektləri-
ni, fərqlərini və oxşarlığını əks etdirməklə 
yanaşı, türk xalqlarının mədəniyyətini, 
tarixini və coğrafiyasını əhatə edir. Bu 
baxımdan əsərin 950 illiyi münasibətilə 
keçirilən beynəlxalq konfrans türk dün-
yasının dil və mədəniyyətinə olan marağı 
daha da artırır və bu irsin tədqiqinə yeni 
bir impuls verir.

Konfransda ADPU Türkoloji Mərkəzi-
nin nəşri “Mahmud Kaşğarlı” beynəlxalq 
elmi jurnal da təqdim olundu. Jurnal AD-
PU-nun beynəlxalq əlaqələr üzrə prorekto-
ru professor Mahirə Hüseynovanın təsisi-
çiliyi və baş redaktorluğu ilə nəşr edilir və 
2 sayı işıq üzü görüb.

Rəsmi hissədən sonra konfrans böl-
mələrdə işini davam etdirdi. 
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“Boni”nin macəraları
Bakı *ənclər Mərkəzində “Heyo Media *rouS”un ərsəyə gətirdiyi 

“Boni” filminin təqdimatı keçirilib.

Filmin layihə rəhbəri və quruluşçu re-
jissoru Heydər Vüqaroğlu, rejissoru (lnur 
Hüseynov, baş prodüseri (lnarə Rəcəbli, 
ssenari müəlliÀəri Mehriban Qaziyeva 
və (lnur Hüseynovdur. (kran işinin əsas 
məqsədi böyüklər və kiçiklər arasında 
mərhəməti, yardımlaşmanı artırmaq, ailə-
də və cəmiyyətdə uşaqların düzgün tərbiyə 
olunmasıdır. 

Filmin rejissoru, Əməkdar artist (lnur 
Hüseynov XQ-yə danışdı: 

– Bu, “Heyo Media *roup”un ərsəyə 
gətirdiyi 2-ci uşaq filmidir. Birinci film 
“Nağıl kimi” adlanır. Keçən il o filmin təq-
dimatını etdik. İkinci filmimiz isə “Boni” 
adlı itin itməsi və axtarışı ilə başlayır. Son-
ra filmdə bir-birinin ardınca ibrətamiz və 
maariÀəndirici səhnələr nümayiş etdirilir. 
Film uşaqlara bir-biri ilə möhkəm dost 
olmaq, həmyaşıdlarına və özündən bö-
yüklərə mehriban münasibət göstərmək və 
digər yüksək insani keyfiyyətlər aşılayır. 

Bu cür tərbiyəvi əhəmiyyətə malik uşaq 
filmlərini çəkməkdə davam edəcəyik. Bü-
tün kino işçilərini, rejissorları bu prosesdə 
əməkdaşlıq etməyə dəvət edirəm. 

Filmdə xalq artistləri Yasin Qarayev, 
Nübar Novruzova, əməkdar artistlər İlham 
Əsədov, (lnur Hüseynov, aktyorlar Zem-
fira Əbdülsəməd, Ədalət Əbdülsəməd, 
(lşən ùıxəliyev, *ülər Ləzgiyeva, Anar 
Seyfullayev, Ramil Məmmədov, eləcə də 
Bakı məktəbliləri və bağça uşaqları iştirak 
edirlər. 
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Nəbi Xəzri – 100 AM(A-da təqdimat

Möhlət Müslümov – 70

Beynəlxalq Mahmud Kaşğarlı konfransı
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